REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 105, parágrafo único, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, o desarquivamento da Proposta de Emenda Constitucional 66/2003 que

“dá nova redação aos arts. 3º e 7º da Constituição Federal, proibindo a diferença de salários e de

exercício de função e de critério de admissão por motivo de discriminação por orientação e expressão

sexual, etnia, crença religiosa, convicção política, condição física, psíquica ou mental”.

Brasília, 01 de fevereiro de 2015.

MARIA DO ROSÁRIO NUNES

Deputada PT/RS

À Sua Excelência o Senhor,

Eduardo Cunha

Presidente da Câmara dos Deputados

Nesta Casa